lonias , concesserint . Hoc ipsum Oppidum ponè Marusii ripam , aliquot Anabaptistarum Familiæ cum suo Ministello insederunt , qui vario vitam , ac rem domesticam opificio sustentant .

Bulgaros , dispari fortunâ secuti sunt in Transilvaniam , Græci , Servii , Rascii & Judæi , Turcarum tyrannidem abominantes ; ubi eō vivunt discrimine , quod Rascii colonos , cum Serviis agant : Græci autem & gens recutita , totos se ad mercaturam & quæstum conferant . Postremò , secunda quoque Zingarorum gens , prolixo numero Transilvaniam habitat , cui frequens in ore Pharaonis nomen . Zingari hi ab origine Ægyptios , atque ex dictata sibi à Deo pœna , mundi peregrinos semet fabulantur . Camerarius *in boris succisiis* memorat : ubi cunque locorum degant (quod sanè mirum) unico fundamentali idiomate utuntur , dialecto singulis locis attemperatâ . Crantzius scribit : colluviem hanc hominum A. C. 1417. primùm in Germania apparuisse ; quâ autem occasione in Hungariam & Transilvaniam penetraverint , variant quidam , alii penitus omittunt . Istud pro vero traditur : Ferdinandum Hispaniæ Regem , Sexaginta dies

dies iis destinâsse , intra quos Regni si-
nibus exesse jubebantur , neque amplius
reverti licet . Fures hi , ut eos Majolus
compellat , non levia dant commoda Do-
minis , qui eos in suo fundo patiuntur ;
perpetua enim malleorum tunstione , Cy-
clopum instar Vulcanum circumfidenti-
um , non male fabros imitantur .

§ II.

*Syllabus Transilvaniæ Ci-
vitatum, Oppidorum, & Pagorum.*

Hic Principatus, quām numerosa indi-
genarum multitudine habitetur, ex adne-
xo locorum indice dignosci poterit; con-
stat is ex tribus Nationibus pragmatica
lege unitis.

<i>Transilvani Hungari numerant.</i>					
Comitatus 7. Civitates Oppida Pagos.					
1. Albensem	-	-	9.	-	245.
2. Colosiensem	1.	-	2.	-	197.
3. Hunyadiensem cum valle H'attzeg	-	-	2.	-	255.
4. Tordensem	-	-	5.	-	175.
5. Küköllö	-	-	1.	-	113.
6. Doboka	-	-	1.	-	160.
7. Szolnok interius cum Dominio Kóvár	-	2.	-	193.	
Dominium Zarand cum pagis contribuentibus, &	-	-	-	-	32.
Distictus Fogaras rivulis pisco- fissimis ex alpibus delabentibus intersectus, à Valachis ut plu- rimūm habitatus	-	1.	-	63.	

Summa: Civit. 1. Oppid. 23. Pagor 1433.
Hunga-

*Hungari Siculi
numerant*

7. Sedes. Civit. carent. Oppid. Pagos.

Udvarhelly cum filiabus,				
Keresztur & Barducz	-	3.		130.
Marus	-	-	1.	125.
Csik cum filiabus Gyergyó				
& Kászon	-	-	2.	50.
Sepsi cum filia)				
Miklosvár	uno vocabulo			
Kézdi		Háromszék	4.	95 $\frac{1}{2}$
Orbai				
Aranyos	-	-	-	21.